

JÄMTBYGDENS TINGSRÄTT

DOM

DVA 44

s. 1 (4)

Vattendomstolen

1978-10-02

VA 9/78

Östersund

## SÖKANDE

06 15

Timrå kommun, Fack, 861 00 TIMRÅ

Ombud: kommunalrådet Tore Andersson

## SAKEN

Ansökan om tillstånd att anlägga ny pumpstation och intagsanordningar för fortsatt vattenbortledning från Indalsälven.

## TIDIGARE AVGÖRANDE

Genom dom den 23 februari 1972 i målet A 23/69 har vattendomstolen dels lagligförklarat på fastigheten Torsboda 1:9 anlagd pumpstation och intagsledning, dels meddelat kommunen tillstånd att genom intagsledningen bortleda högst 300 l/s av Indalsälvens vatten och dels meddelat kommunen tillstånd att uppströms vattenintaget anbringa och bibehålla en högst 15 m lång bomläns.

## ANSÖKAN

Kommunen har nu ansökt om vattendomstolens tillstånd dels att på fastigheten Torsboda 1:9 utföra nytt vattenintag och pumpstation på älvstranden c:a 10 m nedströms den befintliga pumpstationen och dels att flytta utlagd bomläns c:a 15 m nedströms.

Sökanden har hemställt att byggnadstiden fastställs till två år, föreslagit att tiden för oförutsedda skador bestäms till fem år samt anhållit om verkställighetstillstånd.

Till utveckling av sin talan har sökanden anfört bl.a. följande:

Den nuvarande pumpstationen byggdes för att förse i första hand Gullfiber AB Mineralullsfabrik och Gunnebo Bruks AB med

vatten. Uttaget har hittills varit c:a  $3 \text{ m}^3/\text{min}$ . Efter en utbyggnad av mineralullsfabriken, som ska slutföras nästa år, kommer fabriken att behöva vatten i storleksordningen  $25 \text{ m}^3/\text{min}$ . Av detta har kommunen, på grund av ledningens dimension, begränsat sig till att leverera  $10 \text{ m}^3$ . Den nuvarande pumpstationen har en maximal kapacitet av  $4 \text{ m}^3/\text{min}$  och är inte utformad så att utbyggnad kan ske. Sökanden har därför beslutat att anlägga en ny pumpstation, dimensionerad för  $10 \text{ m}^3/\text{min}$ , intill platsen för den nuvarande. Utförandet av vattenintaget och pumpstationen framgår av till ansökan (aktbil. 1) fogad teknisk beskrivning jämte ritningar. Innan bottenplattan gjutes ska c:a  $20 \text{ m}^3$  massor schaktas bort. Bottenplattan utföres sedan, antingen på så sätt att man gjuter en undervattensplatta eller att man spon- tar in och gjuter en platta i torrhet. Därefter gjutes väggar av be- tong. Intagsbrunnen anslutes sedan till stranden med en jordfyllning inom stålspont. Runt bottenplattan läggs erosionsskydd av singel. De nya anordningarna torde inte påverka vattendraget menligt i större om- fattning än de nuvarande, vilka kommer att tas ur drift. Kommunen avser att bedriva arbetena i vatten under tiden december 1978 - april 1979. Arbetena bör utföras under vintersäsongen för att kommunen ska kunna få beredskapspengar. Vidare är 110 nya arbetstillfällen vid Gullfiber beroende av att kommunen kan öka leveransen av vatten efter semestern 1979. Det är mot den bakgrunden kommunen söker verkställig- hetstillstånd.

#### MOTSTÅENDE-INTRESSEN

Kammarkollegiet har beslutat att för närvarande inte föra talan för bevakande av det allmännas rätt och intressen i målet.

Fiskeriintendenten i Nedre norra distriktet har i yttrande (aktbil. 8) anfört, att det inte synes finnas någon erinran mot företaget ur all- män fiskesympunkt.

#### DOMSKÄL

Några erinringar i anledning av ansökningsen har inte framställts.

Vattendomstolen finner, på grund av den utredning som upptagits i

målet och de iakttagelser som gjorts vid synegången, att hinder mot företagets genomförande inte föreligger enligt vattenlagens tillåtlighetsregler.

Vad sökanden anfört i frågan finner vattendomstolen utgöra tillräckliga skäl för verkställighetstillstånd.

#### DOMSLUT

Vattendomstolen lämnar sökanden tillstånd, såvitt angår därav föranledd inverkan på vattenförhållandena, dels att på fastigheten Torsboda 1:9 utföra nytt vattenintag och pumpstation på älvstranden c:a 10 m nedströms den befintliga pumpstationen och dels att flytta utlagd bomläns c:a 15 m nedströms. Företaget skall utföras i huvudsaklig överensstämmelse med det redovisade förslaget och med iakttagande av vad nedan föreskrives.

Som huvudfix för företaget fastställs överkanten på norra hörnspetsen av grundsockel på befintlig pumpstation. Fixpunkten har höjden + 1,63 m i Rikets Allmänna Kartverks höjdsystem.

Det åligger kommunen att under mörker hålla intagsbrunnen belyst.

Vattendomstolen erinrar om att denna dom inte innefattar någon ändring beträffande de föreskrifter som meddelats i domen den 23 februari 1972 i målet A 23/69.

Företaget skall vid äventyr som stadgas i 2 kap 22 § tredje stycket vattenlagen vara fullbordat inom två år från denna dag.

Framställande av anspråk enligt 2 kap 24 § vattenlagen på grund av skada eller intrång som inte förutsetts av vattendomstolen, skall ske senast inom fem år, räknat från utgången av den ovan i denna dom bestämda byggnadstiden.

Vattendomstolen förordnar jämlikt 11 kap 67 § första stycket vattenlagen, att det i denna dom lämnade tillståndet får tas i anspråk utan hinder av att beslutet därom inte äger laga kraft.

#### FULLFÖLJDSHÄNVISNING

Talan mot denna dom fullföljes till vattenöverdomstolen genom vad. Vill part vädja mot domen, skall han inom två veckor från denna dag, eller sist måndagen den 16 oktober 1978 muntligen eller skriftligen anmäla vad hos vattenrättsdomaren, adress Jämtbygdens tingsrätt, Vattendomstolen, Box 490, 831 01 ÖSTERSUND, eller annan tjänsteman vid domstolen, som är behörig mottaga sådan anmälan. Part, som anmält vad, skall inom fyra veckor från denna dag, eller sist måndagen den 30 oktober 1978 fullfölja vadet genom att till vattenrättsdomaren inkomma med sin till vattenöverdomstolen ställda vadeinlaga.

/ena/

Har parten sålunda vädjat, äge även motparten, ehuru han ej iakttagit vad ovan sagts, föra talan mot domen; dock åligge honom att inom två veckor från den dag, då tiden för fullföljd av vadet utgick, till vattenrättsdomaren inkomma med vadeinlaga. Sådan vadeinlaga förfaller om den första vadetalan återkallas eller eljest förfaller.

Inlaga eller annan handling må till vattenrättsdomaren inlämnas genom bud eller insändas med posten i betalt brev.

På vattendomstolens vägnar

Leif Andersson

Leif Andersson

Bestyrks i tjänsten

